РП/05/3032/19.12.2016

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.12.2016  № 499-рп

г. Новосибирск

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации
концепции развития инклюзивного образования в Новосибирской области

на 2016-2020 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области
от 19.04.2016 № 103-рп «Об утверждении концепции развития инклюзивного
образования в Новосибирской области на 2016-2020 годы» и в целях реализации
государственной политики по обеспечению равного доступа к образованию для
всех обучающихся с учетом разнообразия особых образовательных потребностей
и индивидуальных возможностей, организации сетевого взаимодействия
образовательных организаций, социального обслуживания, здравоохранения,
культуры, спорта по созданию условий для полноценной социализации детей
с  ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов на территории
Новосибирской области:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта»)
по реализации концепции развития инклюзивного образования в Новосибирской
области на 2016-2020 годы.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Губернатора Новосибирской области Титкова А.П.

Губернатор Новосибирской области              В.Ф. Городецкий

С.А. Нелюбов
223 14 68